
 

Ripartizione Affari Legali Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

 

Area Affari Generali, Legali e Appalti 

Ufficio Appalti 

Tel:     +39 075- 585 2306-2376  

Fax:     + 075-5852156  

e-mail:  ufficio.appalti@unipg.it     

 
 

 

Università degli Studi di Perugia 
 
 
 

Il Direttore Generale 
 
 
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18 aprile 2018, con la 
quale è stato autorizzato l’affidamento a professionisti esterni, che abbiano una 
adeguata esperienza nel settore sanitario, dei servizi di ingegneria relativi al 
completamento di un edificio da destinare ad uso laboratori presso l’AZD di 
Sant’Angelo di Celle – Deruta, approvando, al contempo, il “progetto di servizi” 
e il conseguente Capitolato tecnico prestazionale dei servizi di ingegneria; 

Preso atto dalla citata delibera che la spesa per i servizi di ingegneria in 
trattazione risulta stimata in € 56.998,33 oltre oneri previdenziali ed Iva e che, 
pertanto, risulta necessario, ai sensi dell’art. 157, comma 2 del D.Lgs. 50/2016, 
espletare una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016; 

Rilevato che la procedura negoziata, con invito rivolto a n. 6 professionisti 
qualificati, da individuare attraverso un avviso per manifestazione di interesse e 
procedendo mediante estrazione a sorte dei concorrenti, qualora il numero dei 
candidati idonei sia superiore a tale numero, sarà aggiudicata con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa si sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 
50/2016, secondo i punteggi e sub-punteggi espressamente previsti nel 
capitolato tecnico prestazionale; 

Richiamate le Linee Guida ANAC n. 1 - Indirizzi generali sull'affidamento dei 
servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria – di attuazione del D.Lgs. 
50/2016, revisionate con delibera n. 138 del 21.2.2018 (G.U. n. 69 del 23 
marzo 2018); 

Vista la nota del RUP, prot. 30722 del 23.4.2018, con la quale si chiede di 
avviare la procedura di cui trattasi, trasmettendo all’uopo il capitolato tecnico 
prestazionale, già approvato dal CDA con la delibera del 18.4.2018, l’elaborato 
per il calcolo degli importi e tutti i necessari documenti; 

Visto l’avviso per manifestazione di interesse e le istanze di partecipazione 

allegato al presente decreto sub. n. 1 per costituirne parte integrante e 

sostanziale, da pubblicare sul Profilo di committente e sull’albo on line; 

Considerato che il punto 1.2 del capo IV delle richiamate Linee guida ritiene 
opportuno che le stazioni appaltanti, al fine di garantire una maggiore 
partecipazione, inviino copia dell’avviso relativo all’avvio della indagine di 
mercato per l’individuazione dei concorrenti da invitare alla procedura 
negoziata agli ordini professionali, nazionali e territoriali; 

 

DECRETA 

a) di procedere all’espletamento di una procedura negoziata ex art. 36, 
comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di ingegneria 
relativi al completamento di un edificio da destinare ad uso laboratori presso 
l’AZD di Sant’Angelo di Celle – Deruta, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa si sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, 
secondo i punteggi e sub-punteggi espressamente previsti nel capitolato 
tecnico prestazionale; 

 

 
 
 

D.D.G. n. 205 
 

Oggetto: 

 

Affidamento dei servizi 

di ingegneria, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, 

lett. b) del D.Lgs. 

50/2016, relativi al 

completamento di un 

edificio da destinare ad 

uso laboratori presso 

l’AZD. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

Responsabile Unico  
del Procedimento 

      Ing. Fabio Piscini 
      Ripartizione Tecnica 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ripartizione Affari Legali Palazzo Murena 

Piazza dell’Università 1 

06123 Perugia 

 

Area Affari Generali, Legali e Appalti 

Ufficio Appalti 

Tel:     +39 075- 585 2306-2376  

Fax:     + 075-5852156  

e-mail:  ufficio.appalti@unipg.it     

 
 

 

b) di invitare alla procedura negoziata n. 6 professionisti qualificati, che 
abbiano una adeguata esperienza nel settore sanitario, procedendo 
eventualmente mediante estrazione a sorte dei concorrenti qualora il numero 
dei candidati idonei, che presenteranno istanza di partecipazione, sia 
superiore a tale numero. 

c) di approvare l’avviso per manifestazione di interesse allegato al presente 
decreto sub. n. 1; 

d) di dare mandato al RUP, in ossequio a quanto indicato nelle Linee guida n. 
1 dell’ANAC, di tramettere copia dell’avviso per manifestazione di interesse 
agli ordini professionali, nazionali e territoriali. 

 

Perugia, 06.07.2018 

Il Direttore Generale  
F.to Dott.ssa Tiziana Bonaceto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul Profilo di Committente in data 23.07.2018 
 


